BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 4993/TCHQ-TXNK
V/v xác định giá tính thuế hàng nhập khẩu
	Hà Nội, ngày 11 tháng 10 năm 2011

Kính gửi: Cục Hải quan tỉnh Long An.

Tổng cục Hải quan nhận được Công văn số 1205/HQLA-NV ngày 28 tháng 09 năm 2011 của Cục Hải quan tỉnh Long An về việc xác định giá tính thuế hàng nhập khẩu của Công ty Cổ phần Acecook Việt Nam, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Căn cứ Điều 12 Thông Tư 205/2010/TT-BTC ngày 15/12/2010 của Bộ Tài chính thì: trị giá tính thuế đối với hàng hóa nhập khẩu là giá thực tế phải trả tính đến cửa khẩu nhập đầu tiên.

Yêu cầu Cục Hải quan tỉnh Long An căn cứ hướng dẫn nêu trên và trị giá do doanh nghiệp khai báo thực hiện tại tờ khai hải quan hàng hóa nhập khẩu, phù hợp với trị giá ghi trên hợp đồng mua bán, hóa đơn thương mại và các chứng từ có liên quan để thực hiện việc kiểm tra, xác định trị giá tính thuế theo đúng quy định tại Thông Tư 205/2010/TT-BTC.

Tổng cục Hải quan thông báo để Cục Hải quan tỉnh Long An biết và thực hiện.

	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Hoàng Việt Cường